
V '

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
« / ' f  » 20 7^Г . №

г. Новокубанск

Об утверждении плана информационно-разъяснительной работы о 
порядке проведения государственной итоговой аттестации по программам 

основного общего и среднего общего образования 
в Новокубанском районе в 2017 - 2018 учебном году

В соответствии с приказами Минобрнауки России от 25 декабря 2013 
года № 1394 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования», 
от 26 декабря 2013 года № 1400 «Об утверждении Порядка проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования», приказа МОНиМП КК от 09 октября № 4192 
«Об утверждении плана информационно-разъяснительной работы о порядке 
проведения государственной итоговой аттестации по программам основного 
общего и среднего общего образовании в Краснодарском крае в 2017 - 2018 
учебном году» в целях обеспечения проведения государственной итоговой 
аттестации по программам основного общего и среднего общего образования в 
Новокубанском районе в 2018 году п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить план информационно-разъяснительной работы о порядке 
проведения государственной итоговой аттестации по программам основного 
общего и среднего общего образования в Новокубанском районе в 2017-2018 
учебном году (приложение 1-2).

2. Руководителям общеобразовательных учреждений разработать в 
соответствии с данным приказом план информационно - разъяснительной 
работы о порядке проведения государственной итоговой аттестации по 
программам основного общего и среднего общего образования в учреждении.

приказа возложить на3. Контроль за исполнени^#Ж ^щ оящ его
заместителя начальника у правлен!

Начальник
управления образования

М.А. Тюнникову.
' • ?  8/

S * (
|  J  Новокубанский!

В.А. Шевелев



Приложение 1
к приказу управления образования 
от 09.10.2017 г. № 627

План
информационно-разъяснительной работы о порядке проведения 

государственной итоговой аттестации по программам основного общего образования 
в Новокубанском районе в 2017-2018 учебном году

4° п/п Мероприятия Сроки Ответственные Отметка о выполнении

1. Работа с участниками ГИА
1.1 П роведение классны х часов об особенностях проведения 

ГИ А  в 2018 году:
- места, сроки и порядок подачи заявления н а  участие в 
ГИА,
- выбор предм етов на прохож дение ГИ А , в том  числе по 
математике профильного и базового уровней,
- перечень запрещ енны х и допустимы х средств в пункте 
проведения экзамена,
- процедуры  заверш ения экзамена по уваж ительной причине 
и удаления с экзамена;
- условия допуска к ГИ А  в резервны е дни;
- сроки и м еста ознакомления с результатами ГИА,
- сроки, м еста и порядок подачи апелляции о наруш ении 
установленного порядка проведения ГИ А  и о несогласии с 
вы ставленны ми баллами;
- оказание психологической помощ и при необходимости

октябрь 2017- май 
2018

М .К. Х андж ян 
Руководители ОУ

1.2. П одготовка и обновление материалов по проведению  
инф орм ационно-разъяснительной работы  с участниками 
ГИ А -9 и лицам и, привлекаемы ми к проведению  ГИ А -9:
- реком ендации по оформлению  ш кольны х и предм етны х 
инф орм ационны х стендов;
- ознаком ление вы пускников с инф ормацией на ш кольном и

сентябрь-декабрь
2017г.

М .К. Х анджян 
Руководители ОУ



предм етном стенде по ГИА
- рекомендации по проведению  классны х часов с 
выпускниками;
- рекомендации по проведению  родительских собраний (с 
прилож ением перечня тем);
- знакомство родителей и учащ ихся на классны х часах с 
нормативно правовой базой по организации и проведению  
ГИ А -9;
- рекомендации по оф ормлению  ш кольны х библиотеках;
- знаком ство обучаю щ ихся с ролью  ресурсов ш кольной 
библиотеки в подготовке к сдаче ГИА;
- знаком ство с инф ормацией размещ ённой н а  сайтах ОУ и 
телеф онам и «горячей линии».

1.3 С о зд ан и е  и н ф о р м а ц и о н н о -о б р а зо в а т е л ь н ы х  р е с у р с о в  п о  
п с и х о л о ги ч е с к о й  п о д го т о в к е  в ы п у с к н и к о в  к  Г И А : 
сай ты , стен д ы , б у к л еты  , п ам ятк и .

ноябрь - декабрь 
2017г.

С.В. Д авыденко 
Н.Г. Герасимова

1.4. И ндивидуальны е и групповые консультации по 
ознаком лению  с демоверсиями Ф И Л И  2018 года, другими 
методическим и пособиями

октябрь 2017 г. -  
апрель 2018г.

Руководители ОУ

1.5. П роведение м еж ш кольны х консультаций. Декабрь-май С.В. Д авыденко

1.6. П роведение конкурс а видеороликов « В ним ание вас 
приветствует телеканал ОГЭ ТВ»

н о я б р ь  2 0 1 7  - 
я н в а р ь  2018

М .К. Х анджян 
С .В. Д авыденко

1.7. С оздание и продвиж ение видеоролика как вы глядит ОГЭ 
через призму видеокамер» с целью  дем онстрация работы 
систем ы  видеонаблю дения в экзам енационны х аудиториях

м арт 2017г. С .В. Д авыденко 
А .Н . М амонов 
М .К. Х анджян

1.8. П роведение традиционной тематической недели «Ж и вём  
и н т е р е с н о , с д аё м  Г И А  ч ес тн о !»

М арт 2017г. 
(отдельный план)

М .К. Х анджян 
С .В. Давыденко 
Руководители ОУ

1.9. А нкетирование обучаю щ ихся по вопросам проведения ГИА 
в 2018 году:
- о выборе предм етов для сдачи ГИА,
- о психологической готовности к ГИА,
- об ответственности за наруш ение порядка проведения 
ГИА,

м а р т -а п р ел ь
2018

М .К. Ханджян 
С.В. Д авыденко 
Л . И . А мбарцумян



- о возможности использования дополнительны х материалах 

при сдаче ГИА,
- о сроках и порядке подачи и рассм отрения апелляций,
- о сроках, местах и порядке получения инф ормации о 
результатах ГИА

1.10. П одготовка инф ормационного буклета «П уть к успеху» для 
организации инф орм ационно-разъяснительной работы  по 
подготовке к государственной итоговой аттестации по 
образовательной программе основного общ его образования 
в О У

ноябрь-декабрь 2016 С.В. Д авыденко 
М .К. Х анджян 
Руководители ОУ

1.11. П убликации статей в СМ И о порядке проведения ГИ А -9для 
инф ормирования участников ГИ А -9 их родителей (законных 
представителей) и лиц, привлекаем ы х к проведению  ГИ А -9

октябрь 2017- 
ф евраль 2018

М .К. Х анджян 
Руководители ОУ

И . Работа с родителям и

2.1. У ч а с ти е  во в с е р о с с и й с к о й  в с тр еч е  с  р о д и т е л я м и  

р у к о в о д и т е л я  Р о с о б р н а д зо р а  п о  в о п р о са м  Г И А -9 , В Н Р  

и Н И К О

17 о к т я б р я  2 0 1 7 В.А. Ш евелев 
М .А. Тю нникова 

М .К. Х андж ян 
Руководитель ОУ

2.2. У ч а с ти е  в к р а е в ы х  р о д и т е л ь с к и х  с о б р а н и й  в р е ж и м е  
в и д е о к о н ф е р е н ц и й  по  в о п р о с а м  Г И А  -9 ф ев р а л я  2018

В.А. Ш евелев 
М .А. Тю нникова 

М .К. Х андж ян 
Руководитель ОУ

2.3. П р о в е д е н и е  ш к о л ь н ы х  р о д и т е л ь с к и х  с о б р а н и й  об  
о с о б е н н о с т я х  п р о в е д е н и я  Г И А  в 2 0 1 8  год у :
- м еста , с р о к и  и  п о р я д о к  п о д а ч и  з а я в л е н и я  н а  у ч ас ти е  в 
Г И А ,
- вы б о р  п р е д м е то в  н а  п р о х о ж д е н и е  Г И А
- п ер е ч ен ь  за п р е щ е н н ы х  и  д о п у с т и м ы х  с р е д с т в  в п у н кте  
п р о в ед е н и я  эк зам ен а ,
- п р о ц е д у р ы  за в е р ш е н и я  э к за м е н а  п о  у в а ж и те л ь н о й  
п р и ч и н е  и у д а л е н и я  с эк за м е н а ;
- у с л о в и я  д о п у с к а  к Г И А  в р е зе р в н ы е  д н и ;
- ср о к и  и  м е с та  о зн а к о м л е н и я  с р е зу л ь т а т а м и  Г И А ,

октябрь 2017- 
апрель 20178

М .К. Х анджян 
Руководитель ОУ



- ср о к и , м еста  и  п о р я д о к  п о д а ч и  а п е л л я ц и и  о 

н ар у ш ен и и  у с т а н о в л е н н о го  п о р я д к а  п р о в е д е н и я  Г И А  и 
о н ес о гл а си и  с в ы с т а в л е н н ы м и  б ал л ам и ;
- м и н и м ал ьн о е  к о л и ч е с т в о  б ал л о в , н е о б х о д и м о е  д ля  
п о л у ч е н и я  а тте с та та
в о зм о ж н о сть  п о л у ч и т ь  п с и х о л о ги ч е с к у ю  п о м о щ ь  п ри  
п о д го то в к е  и  с д ач е  Г И А .

2.4. П роведение инф орм ационно-разъяснительной работы  в ОУ 
с родителями по следую щ им направлениям:
- индивидуальны е беседы  с родителям и учащ ихся, слабо 
м отивированны х н а  учебу.
- знакомство с нормативны ми и распорядительны м и 
документами;
- инф ормирование о работе телеф онов «горячей линии» и 
И нтернет-сайтов;
- инф ормирование об изм енениях в П орядке проведения 
ГИ А  по образовательны м программам основного общего 
образования;
- знакомство с инф орм ацией по ГИ А  размещ ённой в 
ш кольной библиотеки; сайтах: ш кол, управления 
образования, М БУ  «Ц ентр развития образования»

октябрь 2017- 
апрель 20178

М .К. Х андж ян 
Руководитель ОУ

2.5. О рганизация работы  психологической служ бы  ш колы по 
проведению  психологических тренингов для родителей, с 
целью  оказания пом ощ и вы пускника при подготовке 
домаш них заданий и при подготовке к ГИ А  -9

сентябрь 2017г.- 
апрель2018г

С.В. Д авыденко 
Н.Г. Герасимова 
Руководители ОУ

2.6. О рганизация районного родительского собрания (по 
поселениям)

Я нварь 2017- 
ф евраль 2018

М .А. Тю нникова 
М .К. Х анджян 
С.В. Д авыденко

III. Подготовка информационного материала



3.1 - П одготовка и обновление методических материалов по 
проведению  инф орм ационно-разъяснительной работы  с 
участниками ГИ А  и лицами, привлекаемы ми к проведению  
ГИА:
- рекомендации по оф ормлению  ш кольны х и предм етны х 
инф ормационны х стендов в 0 0 ;
- рекомендации по проведению  классны х часов с 
обучаю щ имися и родительских собраний в 0 0  (с 
прилож ением перечня тем);
- рекомендации по проведению  консультаций с 
обучаю щ имися 0 0 ;
- рекомендации по оф орм лению  инф ормационны х блоков в 
библиотеках 0 0 ;
- рекомендации по работе сайтов и телеф онов «горячей 
линии»;
рекомендации по психологическому сопровож дению  всех 
участников ГИ А
- конкурс ф отограф ий по оф ормлению  ш кольны х и 
предм етны х инф орм ационны х стендов в 0 0 ;

В течение года

ЦРО
С.В. Д авыденко 
М .К. Х андж ян

3.2. К онкурс листовок среди психологов ОО -  «памятка от 
психолога» вы пускнику ш колы  для успеш ной сдачи ГИ А

декабрь 2017г.- 
январь 2018г.

С.В. Д авыденко 
Н.Г. Герасимова 

Руководители ОУ

3.3. Разработка пам яток для участников ГИ А  и их родителей 
(законных представителей) по вопросам:
- основны е этапы  и сроки подготовки к ГИА
- права и обязанности участников экзаменов
- особенности проведения ГИ А  в 2017 году
- источники инф ормации для сам остоятельной подготовки к 
ГИА
о местах, сроках подачи и рассмотрения апелляций 
участников ГИ А

О ктябрь 2017г. 
-д е к а б р ь  2017г.

М .К. Х андж ян 
С.В. Д авыденко

3.4.
П роведение районны х и ш кольны х родительских собраний, 
сем инаров для лиц, привлекаем ы х к проведению  ГИА-9, Руководители ОУ



консультаций, анкетирования вы пускников, собеседований с 
выпускниками, конференций, круглых столов о порядке 
проведения ГИА-9 в 2016 году:
- о сроках подачи заявлений на участие в ГИ А -9
- о сроках проведения ГИА, ф ормах проведения ГИ А  (ОГЭ, 
ГВЭ) о выборе предм етов для сдачи ГИА-9
- об особенностях проведения экзаменов в досрочны й, 
основной и дополнительны й периоды,
- об особенностях проведения экзаменов по выбору 
обучаю щ ихся.

Н оябрь 2 0 1 7 г .-  
ф евраль 2018 г.

М .А. Т ю нникова 
М .К. Х андж ян

IV. Работа в управлении образования

4.1. В ыездные проверки организации и проведения 
инф ормационно- разъяснительной работы  в ш колах 
(оф ормление инф ормационны х стендов в 0 0 ,  протоколы  
проведения родительских собраний и классны х часов, 
состояние документации, содерж ание инф ормационного 
материала в библиотеках)
С О Ш №  1 ,2 ,3 ,  4, 2 3 ,2 8  (камерально в управлении 
образования)

05.12.2017г. М .К. Х андж ян 
члены  комиссии по 

приказу
СО Ш  №  6. 15, 16 (в СО Ш  №  16)

14.12.2017г.

СОШ  №  7, 14, 22, 26 (в СО Ш  №  7) 20.12.2017г.

СОШ  №  5, 17, 2 1 ,2 4  (в С О Ш №  24) 12.01.2018г.

СОШ  №  9, 1 0 ,2 7 ,3 0 , 12, 13 18, 11, 31, 32 (в СО Ш  №  18)
06.02.2018г.

СОШ  №  8, 19, 20, 25 (в СОШ  №  8) 09.02.2018г.

4.2. Ф ормирование пакетов документов (ф едерального, 
регионального, муниципального, ш кольного уровней) для 
проведения инф орм ационно- разъяснительной работы  в

в течение всего 
периода

М. А. Тю нникова 
М .К. Х анджян 

С.В. Д авы денко

4.3. П одготовка м униципальны х планов по проведению  
инф орм ационно- разъяснительной работы  с участниками 
ГИ А  и лицам и, привлекаемы ми к проведению  ГИА

октябрь 2017г. М . А. Тю нникова 
М .К. Х андж ян

4.4.
О рганизация совещ аний с руководителями ОО, 
ответственны м и за организацию  проведения ГИА

еж емесячно М. А. Тю нникова 
М .К. Х андж ян 

С.В. Д авы денко



4.5. П роведение разъяснительной работы  с учителями- 
организаторами, общ ественными наблю дателями и другими 
лицами, привлекаемы ми к проведению  ГИ А  в 2018 году, по 
вопросам организации и проведения ГИ А  в П П Э и о порядке 
проведения ГИ А  в 2018 году

ноябрь -  май 2018г. М. А. Тю нникова 
М .К. Х андж ян 

С.В. Д авыденко

4.6. У ч а с т и е  в с о в е щ а н и я х  в р е ж и м е  в и д е о с е л е к т о р о в  с 
р у к о в о д и т е л я м и  0 0 ,  о т в е т с т в е н н ы м и  з а  о р га н и за ц и ю  и 
п р о в е д е н и е  Г И А  и  о р га н и за т о р а м и  П П Э  в 
м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а зо в а н и я х  по  в о п р о са м  п о д го то в к и  
и  п р о в ед е н и я  Г И А

в с о о т в е т с т в и и  с 
эт ап а м и

п о д го то в к и  к  Г И А

М . А. Тю нникова 
М .К. Х андж ян 

С.В. Д авыденко

4.7. О к а за н и е  м е т о д и ч е с к о й  (к о н с у л ь т а т и в н о й ) п о м о щ и  0 0  
п о  п л а н и р о в а н и ю  и п р о в е д е н и ю  м е р о п р и я т и й  по  
и н ф о р м а ц и о н н о -р а зъ я с н и т е л ь н о й  р а б о т е  с  у ч а с т н и к а м и  
Г И А , и х  р о д и т е л я м и  (за к о н н ы м и  п р е д с т а в и т е л я м и )

п о  о тд е л ь н о м у  
п л ан у

М. А. Тю нникова 
М .К. Х андж ян 

С.В. Д авыденко 
Тью торы

4.8. И н ф о р м и р о в а н и е  у ч и т е л е й -п р е д м е т н и к о в  н а  за с е д а н и я х  
М О  об  и зм е н е н и я х  в К И М а х  Г И А  2 0 1 8  го д а  по  
с р а в н е н и ю  с Г И А  2 0 1 7  го д а  и  о  р а б о т е  с  д е м о в е р с и я м и  
Ф И П И  2 0 1 8  го д а

п о  о тд е л ьн о м у  
п л ан у

М. А. Тю нникова 
М .К. Х андж ян 

С .В. Д авыденко 
Тью торы

VI. Работа по организации и проведении ГИ А  в ОУ

5.1. П роведение совещ аний и семинаров с ответственны м и 
ш кольного уровня по вопросам проведения инф орм ационно
разъяснительной работы  с участниками ГИ А -9 их 
родителям и (законны ми представителями) и лицами, 
привлекаем ы м и к проведению  ГИА-9

еж емесячно

М .К. Х андж ян 
Руководители ОУ

5.2. П роведение совещ аний с руководителями ОУ, по 
организации проведения ГИ А  в м униципалитете

ежемесячно В.А. Ш евелев 
М .К. Х андж ян

5.3. О публикование на w eb-сайтах У О , М БУ  «Ц РО », ОУ 
инф орм ации для проведения инф орм ационно
разъяснительной работы  в районе

По мере поступления 
федеральны х и 
региональны х 
документов

М .А. Тю нникова 
А .Н . М амонов 
С .В . Д авы денко 
М .К. Х анджян



5.4. О рганизация работы  телефонов «горячей линии» по 
вопросам  проведения ГИ А -9

сентября 2017 г. М .А. Тю нникова 
М .К. Х андж ян 
С .В. Д авыденко

5.5. Р а зм е щ е н и е  и  с в о ев р е м е н н о е  о б н о в л е н и е  н а  с ай та х  и 
и н ф о р м а ц и о н н ы х  с т е н д а х  и н ф о р м а ц и и  о:
- и зм е н е н и я х  в п р о ц е д у р е  п р о в е д е н и я  Г И А  в 2 0 1 8  год у :

с р о к и  п о д ач и  за я в л е н и я  и  м е с та  р е ги с т р а ц и и  н а  
с д ач у  Г И А ,
с р о к и  и  м еста  п р о в е д е н и я  Г И А , 
с р о к и , м еста  и  п о р я д о к  п о д ач и  и  р а с с м о т р е н и я  

а п е л л я ц и й , ср о к и , м е с та  и  п о р я д о к  и н ф о р м и р о в а н и я  о 
р е зу л ь т а т а х  Г И А ;

и зм е н е н и я х  с о д е р ж а н и я  К И М  п о  у ч еб н ы м  
п р ед м ета м ;
- р а б о т е  т е л е ф о н о в  « го р я ч е й  л и н и и » ;
- ц е л я х  и  п о р яд к е  и с п о л ь зо в а н и я  в и д е о н а б л ю д е н и я , 
м е т а л л о и с к а т е л е й  и  у с тр о й с тв  п о д а в л е н и я  с и гн а л о в  
п о д в и ж н о й  св язи  в п у н к т а х  п р о в е д е н и я  эк за м е н о в ;
- о с о б е н н о с т я х  п р о ц е д у р ы  и  с о д е р ж а н и я  и т о го в о го  
с о ч и н е н и я  (и зл о ж е н и я ) в 2 0 1 7 - 18 у ч е б н о м  го д у ;
- р а б о те  ш к о л ьн о й  б и б л и о те к и  с у ч а с т н и к а м и  Г И А  и их  
р о д и т е л я м и  (за к о н н ы м и  п р е д с т а в и т е л я м и ); 
п си х о л о ги ч е с к о й  п о д го то в к е  в ы п у с к н и к о в  и  всех  л и ц , 

п р и в л е к а е м ы х  к п р о в е д е н и ю  Г И А

в сроки , 
у с т а н о в л е н н ы е  
ф ед е р ал ь н ы м и  
д о к у м е н т а м и

п о ст о я н н о

М .А. Тю нникова 
М .К. Х андж ян 
С.В. Д авыденко

VI. Медиа-план
6.1. У ч а с т и е  в к р а ев о м  р о д и тел ь ск о м  с о б р а н и и  д ля  

р о д и т е л е й  в ы п у с к н и к о в  9 -х  к л ассо в : а к т у а л ь н ы е  
в о п р о сы  п о д го т о в к и  к  Г И А -9

в и д ео к о н ф е р е

н ц и я
0 8 .0 2 .2 0 1 8

М .К. Х анджян

6.2. Г о т о в н о с т ь  к  н ач а л у  к а м п ан и и  Г И А  2 0 1 8  го д а . 
С т а т и с т и к а  н ак а н у н е  эк за м е н а .
И т о ги  к а ж д о го  эк за м е н а ц и о н н о го  д н я . Р е зу л ь та ты  

э к за м е н а

и н тер в ью , д е к а б р ь -м а й

2018
М. К. Х андж ян

6.3. С о в еты  п с и х о л о го в  и со в еты  « б ы в ал ы х » : п л ан р а зд е л  н а  с ай те н о яб р ь , 2017 Н.Г. Герасим ова



п о д го то в к и  к  эк за м е н а м

6.4.

П о го в о р и м  об  О Г Э  п р ед м етн о : р е к о м е н д а ц и и  
с п е ц и а л и с та  М Б У  Ц Р О  к у р и р у ю щ е го  п р е п о д а в а н и е  
м а те м а ти к и  в  м у н и ц и п а л и т е т е  п о  п о д го т о в к е  к  
эк за м е н у  д ля  у ч и т е л е й  м а те м а ти к и , у ч ащ и х с я , 
р о д и тел ей .

в и д ео р о л и к
д е к а б р ь , 2 0 1 7  3-я 

н ед ел я

М .К. Х андж ян 
С .В, Д авы денко 

С.А. Котик

6.5.

П о го в о р и м  об  О Г Э  п р ед м етн о : р е к о м е н д а ц и и  

с п е ц и а л и с т а  М Б У  Ц Р О  к у р и р у ю щ е го  п р е п о д а в а н и е  

р у с с к о го  я зы к а  и л и т е р а т у р ы  в м у н и ц и п а л и т е т е  п о  

п о д го то в к е  к  эк за м е н у  д л я  у ч и т е л е й  р у с с к о го  я зы к а , 

у ч ащ и х с я , р о д и тел е й .

в и д е о р о л и к январь, 2018г. 2-я 
неделя

М .К. Х андж ян 
С.В. Д авыденко 
Л.В. П искунова

6.6.
В ы п у с к н и к а м  9 -х  кл ассо в : в ы б ер и  п р о ф и л ь  - с д ел а й  
п ер в ы й  ш аг  к  у с п е ш н о й  к а р ь е р е  ! н о в о сть  н а  с ай те

ян в ар ь , 2 0 1 8  3 -я  
н ед ел я

М .К. Х андж ян

6.7.
М и с с и я  в ы п о л н и м а : р е ж и м  д н я  и  р а с п р е д е л е н и е  си л  
п р и  п о д го то в к е  к  Г И А

р а зд е л  н а  с ай те
ян в ар ь , 2 0 1 8  2 -я  

н ед ел я

Н.Г. Герасимова

6.8.
Р о д и те л я м  и  д е в я т и к л а с с н и к а м : ч то  т а к о е  а п е л л я ц и я ?  
С р о к и , м е с т а  и  п о р я д о к  её  п о д ач и

н о в о сть  н а  с ай те
ап р ел ь , 2 0 1 8  2- 

н ед ел я
М .К. Х анджян

6.9.
Р о д и те л я м  и  д е в я т и к л а с с н и к а м : к а к  и  к о гд а  у зн ать  
р е зу л ь т а т ы  Г И А н о в о сть  н а  сай те

ап р ел ь , 2 0 1 8  2- 
н ед ел я

М .К. Х андж ян 
Руководители ОУ

6.10. П р и н и м а й  р е ш е н и е : 1 м а р та  в ы б о р  п р е д м е т о в  н а  Г И А -9  

зак а н ч и в а ет ся !

н о в о сть  н а  с ай те
ф ев р ал ь , 2 0 1 8  3-я  

н ед ел я

М .К. Х анджян 
Руководители О У

6.11.

З а в ер ш ен  п р и ем  за я в л е н и й  д л я  у ч а с т и я  в Г И А -9  в  2018  
го д у . В ы б о р  п р е д м е т о в  к у б а н с к и х  ш к о л ь н и к о в  в 2 0 1 8  
го д у

н о в о с т ь  н а  сай те
м арт , 2 0 1 8  1-я н ед ел я

М .К. Х анджян 
Руководители ОУ

6.12.
О  н ач а л е  д о с р о ч н о го  п е р и о д а  п р о в е д е н и я  Г И А -9  в 2018

го д у

н о в о сть  н а  сай те м арт , 2 0 1 8  2 -я  н ед ел я М .К. Х андж ян 
Руководители ОУ

6.13. О  р а б о те  т е л е ф о н о в  « го р я ч е й  л и н и и »  п о  в о п р о сам  

п р о в е д е н и я  Г И А -9  в 2 0 1 8  го д у

н о в о сть  н а  
сай те

весь год М .К. Х андж ян 
Руководители ОУ



м ай , 2018  4 -я  н ед ел я М .К. Х андж ян

6.14. Ж е л ае м  удачи! О  н а ч а л е  о с н о в н о го  п е р и о д а  Г И А
н о в о сть  н а  с ай те

Руководители ОУ

О б щ е с тв ен н о е  н а б л ю д е н и е  к а к  за л о г  о б ъ ек ти в н о ст и н о в о сть  н а  сай те , д е к а б р ь , 2 0 1 7  4 -я М .К. Х анджян

6.15. о ц ен о ч н ы х  п р о ц е д у р . Н а ч а л о  а ги т а ц и о н н о й  р аб о ты . с татья  в С М И н ед ел я Руководители ОУ

Обозначения:
1. Государственная итоговая аттестация по образовательным программам основного общего образования - ГИА - 9;

2. Основной государственный экзамен - ОГЭ
3. Министерство образования, науки и молодежной политики Краснодарского края - МОНиМП;
4. Муниципальное бюджетное учреждение Центр развития образования -  МБУ ЦРО;
5. Пункт проведения экзамена -ППЭ;
6. Муниципальный орган управления образованием - МОУО;
7. Образовательные организации -  ОО;
8. Средства массовой информации - СМИ;
9. Федеральный институт педагогических измерений - ФИПИ;
10. Контрольно измерительные материалы - КИМы

Начальник управления образования В.А. Шевелев


